２ ０ ２ ３ 年 １ 月 吉 日

お 客 様   各 位

静 岡 県 労 働 金 庫

手 数 料 新 設 ・ 改 定 の ご 案 内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろより当金庫をご利用いた

だき誠にありがとうございます。

 さて、2022 年 11 月４日より、手形・小切手の電子交換所が運用開始されたことに伴い、

当金庫では、2023 年４月１日より、関連する手数料を新設・改定いたします。

 つきましては、新設・改定内容について下記のとおりご案内いたしますので、何卒ご理解

を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．新設・改定内容

 (1) 新設する手数料
手数料名 金額

当座預金開設手数料
 無料 (団体会員）

11,000円(上記以外)

  (2) 改定する手数料

手数料名 現行 備考  変更後

小切手取立

手数料

無料 同地（静岡）

660円 880円 遠隔地（東京、名古屋、大阪、横浜）

660円 遠隔地のうち、静岡銀行が支払銀行

小切手用紙

手数料
550円 １冊あたり

 2,200円
(団体会員)

 11,000円
(上記以外)

送金手数料
(送金小切手)

440円 金庫本支店・他労金宛

880円
880円 他行宛(普通扱)

代金取立

手数料

440円 金庫本支店・他労金宛

1,100円 660円 他行宛(普通扱)

880円 他行宛(電信扱)

２．適用開始日

  2023年４月１日（土）

３．その他

ご不明な点等ございましたら、最寄りの各営業店までお問い合わせください。

以 上

	手数料新設・改定のご案内